

Общество с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»

**Сокращенная финансовая отчетность по МСФО
Общества с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»
за 9 месяцев 2025 года**

г. Минск, 2025 г.

Содержание

ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА	3
ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА	4
ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА	5
ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА	6

Общество с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»

Отдельный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2025 года

	В тысячах белорусских рублей		В тысячах долларов США	
	30 сентября 2025	31 декабря 2024	30 сентября 2025	31 декабря 2024
Активы				
Денежные средства и их эквиваленты	48 464	49 634	16 023	14 289
Чистые инвестиции в лизинг	311 005	263 913	102 822	75 979
Авансы уплаченные	17 143	13 497	5 668	3 886
Предоставленные займы	10 581	11 876	3 498	3 419
Долгосрочные финансовые вложения в ценные бумаги	48 198	11 206	15 935	3 226
Инвестиции в дочернюю компанию	1 775	1 775	587	511
Долгосрочные активы для продажи	6 950	4 095	2 298	1 179
Основные средства	749	618	246	178
Нематериальные активы	654	695	216	200
Отложенные налоговые активы	2 473	4 394	817	1 265
Возмещаемый НДС	1 406	2 934	465	845
Прочие активы	1 465	268	484	76
Итого активы	450 863	364 905	149 059	105 053
Обязательства и капитал				
Обязательства				
Кредиты и займы	385 949	323 241	127 599	93 059
Авансы полученные	6 932	7 226	2 292	2 080
Прочие обязательства	6 279	6 529	2 075	1 880
Итого обязательства	399 160	336 996	131 966	97 019
Капитал				
Уставный капитал	300	300	150	150
Трансляционные разницы	-	-	(89)	(1 425)
Нераспределенная прибыль	51 403	27 609	17 032	9 309
Итого капитал	51 703	27 909	17 093	8 034
Итого капитал и обязательства	450 863	364 905	149 059	105 053

Директор



Р.И. Исмагилов

Общество с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»

Отдельный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года

	В тысячах белорусских рублей		В тысячах долларов США	
	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024
Процентные доходы по финансовой аренде	48 948	33 223	15 827	10 384
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	1 256	555	394	173
Процентные расходы	(22 980)	(14 333)	(7 448)	(4 480)
Чистые процентные доходы	27 224	19 445	8 773	6 077
Формирование резерва под ожидаемые кредитные убытки	(3 288)	(1 921)	(1 072)	(600)
Чистые процентные доходы после формирования резервов под ожидаемые кредитные убытки	23 936	17 524	7 701	5 477
Результат переоценки финансовых инструментов, учитываемых по справедливой стоимости	17 788	0	5 869	0
Чистые доходы (расходы) от курсовых разниц и операций с валютой	(140)	5 036	(110)	1 578
Чистые прочие доходы (расходы)	(3 498)	(5 920)	(1 140)	(1 849)
Административные, коммерческие и общие расходы	(11 527)	(8 622)	(3 714)	(2 636)
Прибыль до налогообложения	26 559	8 018	8 606	2 570
Расходы по налогу на прибыль	(1 921)	(1 676)	(598)	(524)
Чистая прибыль	24 638	6 342	8 008	2 046
Прочий совокупный убыток (эффект от перевода в валюту представления)	-	-	1 336	(2)
Итого совокупный доход	24 638	6 342	9 344	2 044

Директор



Р.И. Исмагилов

Общество с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»

Отдельный отчет об изменениях в собственном капитале за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года

(В тысячах белорусских рублей)

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2023 года	300	16 242	16 542
Совокупный доход	-	11 367	11 367
Чистая прибыль за год	-	11 367	11 367
Выплата дивидендов	-	-	-
Остаток на 31 декабря 2024 года	300	27 609	27 909
Совокупный доход	-	24 638	24 638
Чистая прибыль за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025	-	24 638	24 638
Выплата дивидендов	-	(844)	(844)
Остаток на 30 сентября 2025 года	300	51 403	51 703

(В тысячах долларов США)

	Уставный капитал	Трансляционные разницы	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2023 года	150	(759)	5 814	5 205
Совокупный доход	-	(666)	3 495	2 829
Чистая прибыль за год	-	-	3 495	3 495
Прочий совокупный доход/(убыток)	-	(666)	-	(666)
Выплата дивидендов	-	-	-	-
Остаток на 31 декабря 2024 года	150	(1 425)	9 309	8 034
Совокупный доход	-	1 336	8 008	9 344
Чистая прибыль за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025	-	-	8 008	8 008
Прочий совокупный доход/(убыток)	-	1 336	-	1 336
Выплата дивидендов	-	-	(285)	-
Остаток на 30 сентября 2025 года	150	(89)	17 032	17 093

Директор



Р.И. Исмагилов

Общество с ограниченной ответственностью «А-Лизинг»

Отдельный отчет о движении денежных средств за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года

	В тысячах белорусских рублей		В тысячах долларов США	
	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:				
Прибыль за год	24 638	6 366	9 343	1 981
Корректировки на:				
Расходы по налогу на прибыль	1 921	1 676	598	524
Амортизацию	327	457	105	143
Чистый доход (убыток) от курсовых разниц и операций с валютой	140	(5 037)	110	(1 578)
Результат переоценки финансовых инструментов	(17 788)	0	(5 869)	0
Процентные доходы по депозитам	(1 256)	(555)	(394)	(173)
Процентные доходы по финансовой аренде	(48 948)	(33 223)	(16 221)	(10 557)
Процентные расходы	22 980	14 333	7 448	4 480
Движение в резерве под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в лизинг	3 288	1 921	1 072	600
Списание НДС в затраты	111	60	36	19
Движение денежных средств от операционной деятельности до отражения изменений в операционных активах и обязательствах	(14 587)	(14 002)	(3 772)	(4 561)
Изменение в операционных активах и обязательствах:				
(Увеличение) / уменьшение чистых инвестиций в лизинг	(68 212)	(59 910)	(21 977)	(18 713)
(Увеличение) / уменьшение авансов выданных	(3 646)	(5 123)	(1 175)	(1 600)
Увеличение / (уменьшение) авансов полученных	(544)	654	(175)	204
Увеличение / (уменьшение) кредиторской задолженности	443	1 415	143	442
Уменьшение / (увеличение) прочих активов	(1 073)	1 961	(346)	608
Чистый приток / (отток) денежных средств по операционной деятельности до налогов на прибыль и процентов полученных / (уплаченных)	(87 619)	(75 005)	(27 302)	(16 400)
Проценты полученные	49 257	33 489	15 870	10 460
Проценты уплаченные	(21 943)	(10 373)	(7 070)	(3 240)
Налоги на прибыль уплаченные	(2 419)	-	(779)	-
Чистый приток / (отток) денежных средств от операционной деятельности	(62 724)	(51 889)	(19 281)	(16 400)

	В тысячах белорусских рублей		В тысячах долларов США	
	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024	9 месяцев 2025	9 месяцев 2024
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:				
Выбытие основных средств и нематериальных активов	62	1 688	20	527
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(419)	(369)	(135)	(115)
Финансовые вложения в уставный фонд других организаций	(19 204)	-	(6 187)	-
Предоставление займов	-	-	-	-
Возврат займов	102	132	33	41
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности	(19 459)	1 451	(6 269)	453
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:				
Выплата дивидендов	(844)	-	(272)	-
Погашение обязательства по аренде	(232)	(154)	(75)	(48)
Получение кредитов	130 179	75 503	41 942	23 584
Погашение кредитов	(46 547)	(15 328)	(14 997)	(4 788)
Чистый приток / (отток) денежных средств от финансовой деятельности	82 556	60 021	26 598	18 748
Чистый приток / (отток) денежных средств и их эквивалентов	372	9 583	1 048	(2 801)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	49 634	4 458	14 289	1 405
Эффект от перевода в валюту представления	-	-	1 183	166
Влияние изменения курсов на денежные средства и их эквиваленты	(1 543)	74	(497)	23
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	48 464	14 114	16 023	4 395

Директор



Р.И. Исмагилов